



OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Korkeakoulujen yhteiset tavoitteet sopimuskaudelle 2025-2028

Iltapäiväkahvit 19.10.2023

Yhteiset tavoitteet

- Korkeakoulujen yhteiset tavoitteet ovat nostoja hallituksen korkeakoulu- ja tiedepoliittisista tavoitteista.
 - Tässä esitettävää luonnos on työversio, jota työstetään vielä syksyn 2023 aikana yhdessä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa.
- Yhteisten tavoitteiden alle on avattu esimerkkeinä asioita, joita korkeakoululla voi sisältyä kuhunkin tavoitekokonaisuuteen. Nämä voivat näkyä eri painotuksin yksittäisen korkeakoulun omissa tavoitteissa.

Korkeakoulujen yhteisten tavoitteiden teemat

- Viisi teema-aluetta
 - TKI
 - Koulutus
 - Profiloituminen
 - Kestävyys, kaksoissiirtymä
 - Työ- ja opiskeluyhteisö

Suomalaisen tieteen ja tutkimuksen tasoa ja vaikuttavuutta nostetaan. Yliopistot lisäävät ja uudistavat tohtorikoulutusta siten, että tutkinnon suoritusajat lyhenevät ja osaaminen siirtyy nykyistä nopeammin työelämän käyttöön. Korkeakoulut lisäävät kotimaisten ja kansainvälisten toimijoiden kanssa tehtävää tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan yhteistyötä.

Korkeakoulut tukevat nousevia tutkimusaloja ja luovat kilpailukykyiset edellytykset kansainväliseen kärkeen tähtäävälle tutkimukselle. Vahvistuvalla TKI-toiminnalla tuetaan korkeakoulutuksen ja oppimisen laadun kehittämistä.

Korkeakoulut osallistuvat aktiivisesti kansainvälisesti kilpailukykyisten tutkimusinfrastruktuurien, tutkimus- ja osaamiskeskittymien sekä innovaatioekosysteemien kehittämiseen. Tavoitteena on Suomeen ohjautuvan EU:n T&K-rahoituksen kaksinkertaistaminen ja muun kansainvälisen tutkimusrahoituksen lisääminen.

Korkeakoulut ottavat käyttöön tutkimuksen vastuullisen arvioinnin menettelyitä. Tutkimusaineistojen, tutkimustulosten ja osaamisen laajaa hyödyntämistä ja avoimuutta julkisessa päätöksenteossa ja elinkeinoelämän kehittämisessä edistetään.

Korkeakoulutettujen nuorten aikuisten määrä nostetaan kohti 50 prosenttia vuoteen 2030 mennessä ja pidemmällä aikavälillä OECD:n kärkimaiden tasolle. Samanaikaisesti korkeakoulut huolehtivat korkeakoulutuksen laadusta. Jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia vahvistetaan korkeakoulujen tarjontaa uudistamalla ja rahoituspohjaa laajentamalla. Kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden ja tutkijoiden määrää lisätään ja samanaikaisesti parannetaan opiskelijoiden heidän valmiuksia työllistyä valmistumisen jälkeen Suomeen.

Toimeenpanossa otetaan huomioon tarve aloituspaikkojen lisäämiseen ala- ja aluekohtaiset työvoimatarpeisiin vastaamiseksi, korkeakoulutuksen läpäisyn vahvistaminen ja korkeakoulutuksen tarpeettoman kasautumisen ehkäisemisen toimenpidekokonaisuus. Korkeakoulut parantavat kykyään vastata työelämän muutostilanteisiin ja muuttuviin osaajatarpeisiin yhteistyössä elinkeinoelämän ja julkisten toimijoiden kanssa. Korkeakoulujen saavutettavuustyö tukee koulutustason nostoa parantamalla moninaisista taustoista tulevien opiskelijoiden pääsyä korkeakouluihin ja korkeakouluopintojen suorittamista. Korkeakoulut toimivat oppijakeskeisesti. Korkeakoulut panostavat oppimisen laadun jatkuvaan kehittämiseen ja opettajuuden merkitykseen sekä opiskelijoiden geneeristen taitojen kehittymiseen tavoitteellisesti. Jatkuvan oppimisen monipuolisemmalla tarjonnalla vastataan paremmin osaamisen ja työelämän uudistamisen tarpeisiin. Korkeakoulut laajentavat jatkuvan oppimisen rahoituspohjaa.

Kansainvälisten opiskelijoiden rekrytointiin ja houkutteluun panostetaan ottaen huomioon Suomen huoltovarmuus ja kiristynvä turvallisuustilanne. Opintojen aikana vahvistetaan opiskelijoiden työelämäyhteyksiä ja kotimaisten kielten oppimista. Kehitetään kannusteita siihen, että mahdollisimman moni kansainvälisistä osaajista jää Suomeen töihin valmistumisen jälkeen. Korkeakoulujen on valmistauduttava EU- ja ETA-maiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukukausimaksujen täyskatteellisuuteen siirtymisestä seuraaviin muutoksiin.

Korkeakoulut profiloituvat sekä terävöittävät koulutuksen ja tutkimuksen vahvuusalueitaan.

Korkeakoulut tunnistavat ja vahvistavat tutkimusaloja, joilla ne voivat tavoitella maailman kärkeä.

Korkeakoulut jatkavat yhteistyössä alakohtaista ja alojen välistä toiminnallista ja rakenteellista kehittämistä osaamisen kokoamiseksi ja päällekkäisyyksien purkamiseksi. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vahva yhteys on varmistettava.

Korkeakoulujen toiminta edistää yhteiskunnallisten haasteiden ratkaisemista, kestäväää kehitystä ja kaksoissiirtymää.

Korkeakoulujen toiminnassa korostuu vastuullinen kansainvälisyys sekä yhteiskunta- ja globaalivastuu. Suomi ja korkeakoulut keskeisenä toimijana kasvattaa ilmastokädenjälkeään ja etenee hiilineutraalisuuteen vaikuttavin ja kestävin keinoin (syksyn 2023 yhteisten tavoitteiden jatkovalmistelun tai kevään 2024 aikana pyritään asettamaan konkreettinen korkeakoulujen yhteinen tavoite).

Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnalla on ratkaiseva merkitys tuottavuuden kasvussa, elinkeinoelämän uudistumisessa ja hyvinvoinnin luomisessa. Osaavan työvoimaan saatavuudesta ja korkeatasoisesta osaamisesta huolehtiminen ovat olennaisia tuottavuuden kasvun edellytyksiä.

Korkeakoulujen koulutuksen ja tutkimuksen avulla voidaan vahvistaa Suomen edellytyksiä hyötyä globaalista puhtaasti siirtymän ja uuden teknologian investointiaallosta. Digitaalisuudella parannetaan laadun lisäksi resurssien tarkoituksenmukaista käyttöä. Korkeakoulut hyödyntävät tekoälyn ja digitalisaation mahdollisuuksia koulutuksessa sekä tutkimuksessa osana kaksoissiirtymää.

Korkeakouluja johdetaan hyvin, työ- ja opiskeluhyvinvointiin panostetaan ja osaamisen kehittämistä huolehditaan systemaattisesti.

Tavoitteena on, että korkeakoulut ovat Suomen parhaita työ- ja opiskelupaikkoja.

Korkeakoulun on edistettävä toiminnassaan suunnitelmallisesti ja korkeakouluyhteisöä osallistaen yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja korkeakouluyhteisön monimuotoisuutta. Lisäksi korkeakoululla tulee olla saavutettavuussuunnitelma, jonka tavoitteiden toteutumista seurataan korkeakouluissa säännöllisesti.



OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Kiitos!